segunda-feira, 02 de março de 2009 16
Diário OficialExecutivo 1

ANUÊNIO
PORTARIA Nº 035/2009-GREs

Conceder, a partir de MARÇO/2009, aos empregados abaixo
relacionados, Gratificação Adicional por Tempo de Serviço -
ANUÊNIO:
Conceder, a partir de MARÇO/2009, aos empregados abaixo
relacionados, Gratificação Adicional por Tempo de Serviço -
ANUÊNIO:

N° N O M E ADMISSÃO COTA MATRÍCULA

01

CLÉLIA ROSELY COSTA COROA

16/03/1987 22% 2013584/2

02
DIEGO ALVES LIMA

01/03/2008 1% 57194673/1

03
FLÁVIA FERNANDA CONCEIÇÃO DE LIMA 16/03/1987 22% 2013762/1

04
FLÁVIO RAMOS VIEIRA 01/03/2008 1% 57194412/1

05
GILENA DA SILVA LIMA 01/03/2008 1% 57194471/1

06
LEONILDES PIRES RIBEIRO JUNIOR

01/03/2008 1% 54192801/2

07 LUCIANA CORREA DE SOUSA 01/03/2008 1%
57194268/1

08

MÁRCIA GABRIEL MEDEIROS 02/03/2006 3% 8400747/2

09
MIRTES DE OLIVEIRA SILVA

15/03/1987 22% 2014289/1

10
MARIA DE BELÉM NAZARETH GÓMEZ

01/03/2006 15% 5709822/3

11
NEWTON MONTEIRO RODRIGUES

16/03/1987 22% 2014335/1

12
PEDRO MARINHO FARIAS

16/03/1987 22% 2014416/1

13
PRISCILA MILENA GONÇALVES MELO

01/03/2008 1% 57194435/1

14
REGINA LÚCIA MORAES PEREIRA

01/03/2008 1% 54195545/2

15
THAIS MIGLIO NEIVA

01/03/2008 1% 57194440/1

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 26 de fevereiro de 2009.

MARCOs BRANDÃO
Presidente, em exercício.

FÉRIAs

PORTARIA Nº 034/2009 - GREs
REsOLVE:
Conceder FÉRIAs, aos empregados abaixo relacionados,
referente ao mês de ABRIL/2009:

MATRÍCULA NOME

PERÍODO

AQUIsITIVO

PERÍODO

DE GOzO

54188981/2 Admilson Alcântara da Silva
01/02/2008

a
31/01/2009

01/04/2009

a

30/04/2009

57176608/1
Anderson José da Costa
Coelho

01/12/2007
 a

30/11/2008

01/04/2009

a

30/04/2009

57175921/1
Antônio Thiago Figueira dos
Santos

01/12/2007
a

30/11/2008

01/04/2009

 a

30/04/2009

54196045/1 Carla Ferreira Cruz
01/02/2008

a
31/01/2009

01/04/2009

a

30/04/2009

57194673/1 Diego Alves Lima
01/03/2008

a
28/02/2009

01/04/2009

 a

30/04/2009

54192801/2 Leonildes Pires Ribeiro Júnior
01/03/2008

a

28/02/2009

01/04/2009

a

30/04/2009

54195545/2 Regina Lúcia Moraes Pereira
01/03/2008

a

28/02/2009

01/04/2009

a

30/04/2009
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 27 de fevereiro de 2009.

MARCOs BRANDÃO
Presidente em exercício

DIÁRIAs
PORTARIA Nº 063/2009-GREs
Conceder diárias aos empregados:
NOME: Joaquim Costa Pinto, CPF: 946.937.812-15 e matrícula
55586316/1.
OBJETIVO: Realizar visita técnica para treinamento e implantação
do sistema de Boletim de Ocupação Hoteleira.
DESTINO: Bragança – PA
PERÍODO: 05 a 09/03/2009.
NOME: Luciana Corrêa de Sousa, CPF: 761.958.132-49 e
matrícula 57194268/1.
OBJETIVO: Realizar visita técnica para treinamento e implantação
do sistema de Boletim de Ocupação Hoteleira.
DESTINO: Bragança – PA
PERÍODO: 05 a 09/03/2009.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 27 de fevereiro de 2009.
MARCOs BRANDÃO
Presidente em exercício

sUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 057/2009-GREs
Conceder Suprimento de Fundo ao Senhor:
NOME: Edmilson Gomes Batista, matrícula nº 55587715/1 e
CPF n° 154.226.232-15.
VALOR: R$ 500,00
ELEMENTO DE DEsPEsA:
339030      Material de Consumo               R$ 500,00
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 20 de fevereiro de 2009.
MARCOs BRANDÃO
Presidenrte em exercício
PORTARIA Nº 064/2009-GREs
Conceder Suprimento de Fundo ao Sr:
NOME: JOAQUIM COSTA PINTO, matrícula nº 55586316/1 CPF/
MF nº. 946.937.812-15.
VALOR: 300,00
ELEMENTO DE DEsPEsA
339033    Transporte       R$ 300,00
PORTARIA Nº 065/2009-GREs
Conceder Suprimento de Fundo a Srª:
NOME: LUCIANA CORRÊA DE SOUSA, matrícula nº 55586316/1
CPF/MF nº. 946.937.812-15.
VALOR: 300,00
ELEMENTO DE DEsPEsA
339033    Transporte       R$ 300,00
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém-PA, 27 de fevereiro de 2009
MARCOs BRANDÃO
Presidente em exercício

PORTARIAs
PORTARIA N°008/2009–FAPEsPA, de 27 de fevereiro de
2009.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais e...
CONsIDERANDO a portaria de férias n° 011/2009, de 26
de fevereiro de 2009, publicada no DOE n° 31.367, de 27 de
fevereiro de 2009, que concedeu férias a servidora Maria
Madalena Bentes Dantas, matrícula 54190961/3, Assessora
de Eventos e Qualidade de Vida da FAPESPA,
REsOLVE:
Designar a servidora shirlene Cristina Martins Caldas,
matrícula 57194719/1, Secretária da Diretoria de Planejamento,
Administração e Finanças, a responder pela Assessoria de Eventos
e Qualidade de Vida da FAPESPA no período de 13.03.2009 a
11.04.2009
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 27 de fevereiro de 2009.
UBIRATAN HOLANDA BEzERRA
DIRETOR-PREsIDENTE da FAPEsPA
PORTARIA N°009/2009–FAPEsPA, de 27 de fevereiro de
2009.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais e...
CONsIDERANDO a portaria de férias n° 011/2009, de 26
de fevereiro de 2009, publicada no DOE n° 31.367, de 27 de
fevereiro de 2009, que concedeu férias ao servidor Maurício
Rufino de Oliveira, matrícula 51855536/3, Chefe de Gabinete
da FAPESPA,
REsOLVE:
Designar a servidora Jacilene Albuquerque Oliveira, matrícula
57190349/1, Secretária de Gabinete, a responder pela Chefia de
Gabinete da FAPESPA no período de 02.03.2009 a 31.03.2009
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 27 de fevereiro de 2009.
UBIRATAN HOLANDA BEzERRA
DIRETOR-PREsIDENTE da FAPEsPA
PORTARIA N°010/2009–FAPEsPA, de 27 de fevereiro de
2009.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais e...
CONsIDERANDO a portaria de férias n° 011/2009, de 26
de fevereiro de 2009, publicada no DOE n° 31.367, de 27 de
fevereiro de 2009, que concedeu férias ao servidor Nilton
Cardoso santiago, matrícula 54180035/2, Coordenador de
Controle Interno da FAPESPA,
REsOLVE:
Designar o servidor Angelo Rogerio Morais de Oliveira,
matrícula 54188544/1, Auxiliar Administrativo, a responder pela
Coordenação de Controle Interno da FAPESPA no período de
02.03.2009 a 31.03.2009
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 27 de fevereiro de 2009.
UBIRATAN HOLANDA BEzERRA
DIRETOR-PREsIDENTE da FAPEsPA
PORTARIA N°012/2009–FAPEsPA, de 27 de fevereiro de
2009.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DO PARÁ - FAPESPA, no uso de suas atribuições
legais e...
CONsIDERANDO a portaria de férias n° 011/2009, de 26
de fevereiro de 2009, publicada no DOE n° 31.367, de 27 de
fevereiro de 2009, que concedeu férias a servidora Rosilene
Paracampos da silva, matrícula 57194937/1, Diretora de
Planejamento, Administração e Finanças da FAPESPA,
REsOLVE:
Designar o servidor Gilmar Pereira sidônio, matrícula
57193671/1, Coordenador Financeiro, a responder pela Diretora
de Planejamento, Administração e Finanças da FAPESPA no
período de 02.03.2009 a 31.03.2009
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, 27 de fevereiro de 2009.
UBIRATAN HOLANDA BEzERRA
DIRETOR-PREsIDENTE da FAPEsPA
ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 007/2009 - FAPESPA
Publicada no D.O.E. nº 31367 de 27/02/2009.
Onde se lê: 57193671/1
Leia-se: 57176419/1
UBIRATAN HOLANDA BEZERRA
Diretor-Presidente da FAPESPA